
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 22 DEL 26/02/2024 
 

OGGETTO: Incarico al Tecnicstudio di Vercelli per la   redazione dello studio di fattibilità e 

del progetto esecutivo, direzione lavori, coordinamento sicurezza e contabilità finale per 

l'intervento di messa in sicurezza e rifacimento della copertura con smontaggio e rimontaggio 

del fotovoltaico presso la sede municipale      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  LAVORI PUBBLICI 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 

D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 

in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

28 del 28 dicembre 2023 successive variazioni e modificazioni; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 27 del 28 dicembre 2023; 

 

 

RISCONTRATA la potenziale valorizzazione del Comune di Rossa perseguibile con la redazione 

di uno specifico progetto di messa in sicurezza e rifacimento della copertura con smontaggio e 

rimontaggio del fotovoltaico presso la sede municipale; 

VISTO il  D.L. 34/2019 articolo 30 comma 14bis con cui il Bilancio dello Stato ricorre al 

finanziamento degli interventi di messa in sicurezza del patrimonio pubblico nei comuni con 

popolazione inferiore a 1.000 abitanti; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 20 gennaio 2023 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana n. 24 del 30 gennaio 2023, con cui è stata perfezionata l’attribuzione ai comuni 

con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di un contributo a fondo perduto di euro 58.589,87 per il 

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO  che per poter beneficiare del finanziamento, l’Ente è tenuto a iniziare l’esecuzione 

dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 maggio 2024; 

 

VALUTATO di finanziare l’intervento di sviluppo territoriale sostenibile di cui ai punti precedenti; 

RITENUTO di affidare all’esterno lo sviluppo della documentazione progettuale definitiva ed 

esecutiva in quanto all’interno della pianta organica, il Comune di Rossa non risulta avere personale 

con qualifica idonea al fine preposto; 

ACQUISITO specifico CUP H59F24000020005; 

 

RICHIESTA offerta al Tecnicstudio di Sillano Carlo e Zardo Luigino con sede legale in Via 

Caduti sul Lavoro n. 12 Vercelli (VC) P.IVA – 01210700025 per il servizio di redazione studio di 

fattibilità, progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza, direzione lavori  e contabilità finale 

per l’intervento di messa in sicurezza e rifacimento della copertura con smontaggio e rimontaggio 

del fotovoltaico presso la sede municipale; 

 

ACQUISITO dal Tecnicstudio di Sillano Carlo e Zardo Luigino idoneo preventivo che prevede un 

onorario pari a euro 10.500,00 oltre cassa 4% ed IVA di legge; 

 

RITENUTO di procede all’affidamento per mezzo di portale acquisti in rete MEPA ai sensi 

dell’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 

della legge 145/2018; 

 

DATO ATTO che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico rubricata al n. 

4062984 cui è stato collegato il seguente CIG B065A47D8B, secondo quanto previsto dall’articolo 

225 del d.lgs. 36/2023 ai fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

RITENUTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 

36/2023 riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

 

VERITICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 

dal d.lgs. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 

151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare l’incarico per la redazione dello studio di fattibilità e del progetto esecutivo, 

direzione lavori, coordinamento sicurezza e contabilità finale per l’intervento di messa in 

sicurezza e rifacimento della copertura con smontaggio e rimontaggio del fotovoltaico 

presso la sede municipale – CUP H59F24000020005” al Tecnicstudio di Sillano Carlo e 

Zardo Luigino con sede legale in Via Caduti sul Lavoro n. 12 Vercelli (VC) P.IVA – 

01210700025, per un onorario pari a euro 10.500,00 oltre cassa 4% e IVA di legge, ai sensi 

dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023; 

2) di impegnare in favore del Tecnistudio di Sillano Carlo e Zardo Luigino con sede legale in 

Via Caduti sul Lavoro n. 12 Vercelli (VC) P.IVA – 01210700025 – CIG B065A47D8B, la 

somma complessiva di euro 13.322,40,  come da allegato prospetto contabile, con imputazione al 

titolo II – spese in conto capitale voce 6130/124/1; 

3) di dare atto che l’obbligazione assunta con l’impegno sopra indicato è esigibile 

nell’esercizio 2024. 

 

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                           Firmato Digitalmente 

                                                                                                                ROTTA ALEX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


